
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О проведении прививочной компании 
против коронавирусной инфекции COVID-19

В целях организации иммунизации граждан для обеспечения их максимальной 
защиты от возможного инфицирования новым коронавирусом SARS-CoV-2 и 
предотвращения возможных тяжелых последствий такого заболевания, в соответствии с 
требованиями СП 3.1.3671-20 «Условия транспортирования и хранения вакцины для 
профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-19) Гам-Ковид-Вак», 
СП 3.3.2367-08 «Организация иммунопрофилактики инфекционных болезней» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителей медицинских организаций Калужской области назначить 
ответственными за проведение вакцинации против коронавирусной инфекции.

2. Руководителям ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 1», 
ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 2», ГБУЗ КО «Центральная 
межрайонная больница № 3», ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 4», 
ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 5», ГБУЗ КО «Центральная 
межрайонная больница № 6», ГБУЗ КО «Центральная районная больница Боровского 
района»:

2.1. открыть прививочные кабинеты (пункты) для проведения вакцинации против 
коронавирусной инфекции;

2.2. получить со склада ГАУЗ КО «КОСЦИЗ и СПИД» по 100 доз вакцины Гам- 
Ковид-Вак».

2.3. с 4 января 2021 года обеспечить проведение прививочной компании против 
коронавирусной инфекции согласно приказу министерства здравоохранения Калужской 
области от 09 декабря 2020 г. № 1488 «Об организации иммунизации против инфекции, 
вызванной новым коронавирусом SARS-CoV-2, в Калужской области».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А.Ю. Цкаев


